

Kronika • Current events in Polish oncology

Członkostwo Honorowe dla prof. Barbary Gwiazdowskiej

Walny Zjazd Polskiego Towarzystwa Fizyki Medycznej przyznał prof. Barbarze Gwiazdowskiej tytuł Członka Honorowego PTFM.

Pani Profesor – emerytowany Kierownik Zakładu Fizyki Medycznej Centrum Onkologii w Warszawie – jest członkiem Rady Redakcyjnej *Nowotworów* od 1991 roku. Wspiera pismo radą, recenzjami, ale również własnymi tekstami lub materiałami źródłowymi, dbając ze szczególnym pietyzmem o zachowanie śladów przeszłości. Jest

twórcą Muzeum Dawnej Aparatury Fizycznej, zlokalizowanego na terenie Zakładu. Jest też sekretarzem Towarzystwa Marii Skłodowskiej-Curie w Hołdzie. Składamy Pani Profesor serdeczne gratulacje z okazji otrzymania najwyższego wyróżnienia środowiska fizyków medycznych.

Redakcja *Nowotworów*

Dolnośląska Jesień Onkologiczna

W dniach 25-27 listopada 2005 r. zorganizowana została kolejna edycja Dolnośląskiej Jesieni Onkologicznej. Impreza ta wpisała się już na stałe do kalendarza spotkań środowiska onkologicznego, gromadząc nie tylko reprezentantów obszaru dolnośląskiego (którzy z oczywistych względów stanowią najliczniejszą grupę), ale też rosnącą z roku na rok liczbę gości z całego kraju. Nie może to dziwić, zważywszy na gościnność, a zarazem sprawność organizacyjną gospodarzy.

W tym roku spotkanie odbywało się w hotelu „Las” w Piechowicach, nieopodal Szklarskiej Poręby. Dopisali

znani wykładowcy, a program towarzyski wytwarzał świetną atmosferę koleżeńską. Organizatorom – dr. med. Markowi Bębenkowi – Prezesowi Dolnośląskiego Oddziału PTO, dr. med. Karolowi Cisarżowi – wicedyrektorowi Dolnośląskiego Centrum Onkologii i dr. med. Emilii Filipczyk-Cisarż – ordynatorowi Oddziału Chemioterapii, należą się słowa wielkiej podziękności.

Podczas „Jesieni” odbyło się też posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej, poświęcone niemal w całości przygotowaniom do majowego Zjazdu.

X Jubileuszowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Postępy w ginekologii onkologicznej”

W dniu 21 października 2005 r. w Bochni odbyła się Jubileuszowa Konferencja środowiska małopolskiego poświęcona ginekologii onkologicznej. Zorganizowano ją w szczególnie atrakcyjnej lokalizacji – w komorze Warzyn kopalni soli w Bochni, ponad 200 m pod powierzchnią. Obok wspaniałej scenerii zapewniało to całkowite milczenie telefonów komórkowych – rzecz dość niezwykłą w czasach, kiedy kakofonia dzwonek jest zmartwieniem imprezy naukowej.

Program naukowy Konferencji wypełniły referaty czołowych wykładowców krajowych, nie tylko ginekolo-

gów onkologicznych. Streszczenia wystąpień opublikowano w osobnym zeszycie „Materiałów zjazdowych”.

Twórcą małopolskich Konferencji, ich *spiritus movens* i niezmiennym organizatorem jest doc. Zbigniew Kojs z krakowskiego Centrum Onkologii. Jego wieloletnie starania sprawiły, że z niewielkiej lokalnej imprezy Konferencje stały się wydarzeniami gromadzącymi po kilkuset uczestników. Zasługi doc. Kojsa zostały docenione nie tylko przez środowisko, ale i władze resortu – podczas uroczystości otwarcia został udekorowany Złotym Krzyżem Zasługi.